

14/02

SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava	Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.	KZ strana 1 z 4
-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------

Zmluvné strany

1. Kupujúci

Názov a sídlo: SUBSIDIUM – ŠZ a ZpS , Betliarska 18, 048 01 Rožňava
 Zastúpený: PhDr. Ingrid Ferenčíková PhD. poverená riadením
 Zriaďovateľ: Košický samosprávny kraj
 IČO: 00695327
 DIČ: 2020941208
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č. ú. SK3781800000007000186193
 Tel/fax: 058/732 2946, 058/732 1435
 /ďalej kupujúci/

2. Predávajúci

Obchodné meno: Spol. GARANT s.r.o.
 Sídlo: Námestie Baníkov 37, 048 01 Rožňava
 Zastúpený: Jozef Zobola, Ladislav Takáč
 IČO: 36592293
 DIČ:
 IČ DPH: SK2021998132
 Bankové spojenie: SK38 0900 0000 0005 1230 5983
 IBAN:

uzatvárajú túto kúpnu zmluvu.

Článok 1

Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia je dodávka vodárenského a údržbárskeho materiálu predávajúceho, prípadne produkcie jeho obchodných partnerov /ďalej len tovar/ v súlade s cenovou ponukou dodávateľa ako výsledok verejného obstarávania, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.

Článok 2

Miesto plnenia

1. Miestom plnenia tejto zmluvy je zariadenie SUBSIDIUM – ŠZ a ZpS v Rožňave, priestory na uskladnenie tovaru.
2. V prípade odberu tovaru zamestnancami zariadenia SUBSIDIUM – ŠZ a ZpS osobne príp. osobami, ktorých kupujúci poveril na odber tovaru priamo v odbytových skladoch predávajúceho, sú miestom plnenia odbytové sklady predávajúceho. Tovar sa objednáva podľa potreby kupujúceho.

Článok 3

Čas plnenia

1. Čas plnenia pre jednotlivé dodávky tovaru realizovaných na základe objednávok kupujúceho je podľa potreby kupujúceho
2. Tovar môže byť objednaný: ústne, telefonicky, mailom, písomne s presným určením druhu a množstva požadovaného tovaru
3. V prípade odberu tovaru uskutočneného zamestnancami kupujúceho osobne, a to osobami, ktorých kupujúci poveril na odber tovaru priamo v odbytových skladoch predávajúceho, je časom plnenia pracovná doba predávajúceho a deň, kedy sa má tovar podľa objednávky kupujúceho prevziať.

SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava	Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.	KZ strana 2 zo 4
-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------

Článok 4

Objednávacie podmienky

1. V prípade písomnej alebo mailovej objednávky musí objednávka obsahovať náležitosti vyžadované ust. §-u 3a Obchodného zákonníka, t.j. musí obsahovať:

- Obchodné meno kupujúceho
- Sídlo alebo miesto podnikania kupujúceho
- IČO kupujúceho
- DIČ kupujúceho
- Bankové spojenie kupujúceho

Kupujúci je povinný, bez ohľadu na to, akú formu objednávky v obchodnom styku s predávajúcim uplatňuje, hlásiť predávajúcemu každú zmenu vo vyššie uvedených údajoch.

Článok 5

Akosť predmetu plnenia

1. Tovary dodané kupujúcemu musia vyhovovať požiadavkám príslušných STN a obchodných noriem.

Článok 6

Reklamácie

1. V prípade, že pri preberaní budú zistené rozdiely v množstve dodaného tovaru, poverený zodpovedný zástupca kupujúceho a poverený zodpovedný zástupca predávajúceho, príp. zodpovedný pracovník zabezpečujúci dopravu tovaru, uvedú v spodnej časti dodacieho listu druh a množstvo chýbajúceho tovaru. Túto skutočnosť potvrdia vyššie uvedení zodpovední zástupcovia kupujúceho a predávajúceho, resp. zodpovedný pracovník zabezpečujúci dopravu, svojimi podpismi a doklad opečiatkujú.
2. V prípade reklamácie akéhokoľvek tovaru (množstva, kvality a pod.) sa bude postupovať v zmysle reklamačného poriadku.

Článok 7

Doprava

1. Tovar bude dodávaný v súlade s článkom 3. Prepravu tovaru objednaného kupujúcim zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady.
2. Pri riešení havarijných stavov si zabezpečuje dopravu objednaného tovaru na vlastné náklady kupujúci sám. Miestom plnenia je v tomto prípade odbytový sklad predávajúceho.

<p style="text-align: center;">SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava</p>	<p style="text-align: center;">Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.</p>	<p style="text-align: center;">KZ strana 3 zo 4</p>
------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------

Článok 8

Dodací list

1. Povinnosťou predávajúceho je pri dodávke tovaru odovzdať kupujúcemu dodací list minimálne s týmito náležitosťami:
 - Obchodné meno predávajúceho a kupujúceho
 - Sídlo alebo miesto podnikania predávajúceho a kupujúceho
 - Právna forma predávajúceho a kupujúceho
 - IČO predávajúceho a kupujúceho
 - DIČ predávajúceho a kupujúceho
 - Označenie príslušného registra evidencie podnikateľov, v ktorom sú predávajúci a kupujúci zapísaní s uvedením spis. značky a registrač. čísla ich zápisov
 - Zákaznícke číslo kupujúceho
 - Prípadný údaj, pre ktorú z obchodno-prevádzkových jednotiek kupujúceho je uvedená dodávka určená
 - Tovarové číslo a názov tovaru
 - Predajná cena s DPH a bez DPH
 - Množstvo, prípadne hmotnosť tovaru
2. Prevzatie tovaru potvrdí kupujúci podpisom oprávnenej osoby, s uvedením jej mena a priezviska s pečiatkou a dátumom prevzatia na dodacom liste. Zoznam oprávnených osôb preberať dodaný tovar (s uvedením mena, priezviska, funkcie a podpisového vzoru, vzoru pečiatky, ktorou sa prevzatie tovaru na dodacom liste potvrdí, je prílohou tejto zmluvy).

Článok 9

Kúpna cena tovaru

1. Za dohodnutú cenu sa považuje cena, ktorá je výsledkom prieskumu trhu a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Táto cena vychádza z ponukového listu predávajúceho a je počas trvania zmluvy nemenná.
2. V prípade ponuky akciových cien počas trvania zmluvy predávajúci bude informovať kupujúceho o týchto zmenách a požiadavky kupujúceho na dodanie takéhoto druhu tovaru bude predávajúci akceptovať.

Článok 10

Platobné podmienky

1. Kupujúci hradí cenu tovaru formou bankového prevodu na účet predávajúceho na základe vystavenia faktúry s dobou splatnosti 30 dní a to samostatne za každú dodávku. Cena tovaru sa považuje za uhradenú včas, ak príslušná suma bola pripísaná na účet predávajúceho najneskôr v posledný deň splatnosti uvedený v príslušnej faktúre.

Článok 11

Zmluvná pokuta

1. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny dodaného tovaru /či už v jej plnej výške, alebo len čiastočne/, má predávajúci právo požadovať od kupujúceho zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania/ a kupujúci je povinný v prípade uplatnenia si tohto práva predávajúcim túto zmluvnú pokutu zaplatiť predávajúcemu.

SUBSIDIUM ŠZ a ZpS Rožňava	Kúpna zmluva uzavretá podľa ustanovení § 409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.	KZ strana 4 zo 4
-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------

Článok 12

Trvanie zmluvy

1. Táto zmluva sa stáva platnou a účinnou dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva sa uzatvára na dobu od 1.1.2022 do 31.12.2022.
3. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán tejto zmluvy môže ukončiť zmluvný vzťah touto zmluvou založený písomnou výpoveďou bez uvedenia dôvodu. Výpoveďná lehota je 30 dní a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej zmluvnej strane doručená.

Článok 13

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. obchodného zákonníka, v znení neskorších zmien a doplnkov.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné realizovať písomne na základe dohody medzi zmluvnými stranami tejto zmluvy. Výnimku tvoria zmeny tých častí tejto zmluvy, u ktorých pripúšťajú ustanovenia tejto zmluvy zmenou formou jednostranného právneho úkonu uskutočneného oprávnenou stranou tejto zmluvy.
3. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany tejto zmluvy vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že ju neuzatvárajú v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak čoho ju podpisujú.
5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu v centrálnom registri zmlúv
6. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Príloha:

Ponukový list vypracovaný predávajúcim, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy

Podklady k zázke s nízkou hodnotou - vodárenský a údržbársky materiál

Pr. 1
na obdobie od 1.1.2022 do 31.12.2022

Por. číslo	Názov tovaru	merná jednotka	počet m.j.	cena za m.j. bez DPH	spolu bez DPH	DPH 20%	cena za m.j. s DPH	spolu s DPH
1	Koleno HTB	ks	10	0,583	5,83	1,2	0,70	7,00
2	koleno PPR	ks	20	0,250	5,00	1,2	0,30	6,00
3	koleno PVC	ks	20	0,333	6,66	1,2	0,40	8,00
4	koleno mosadzové	ks	5	1,250	6,25	1,2	1,50	7,50
5	nátrubok	ks	35	1,083	37,90	1,2	1,30	45,50
6	nátrubok PPR	ks	50	0,142	7,10	1,2	0,17	8,50
7	tesnenie vodoinštaláčn	ks	10	1,333	13,33	1,2	1,60	16,00
8	tesnenie WC	ks	50	0,583	29,15	1,2	0,70	35,00
9	tesnenie ekologické	ks	50	0,042	2,10	1,2	0,05	2,50
10	tesnenie sprchové	ks	40	0,058	2,32	1,2	0,07	2,80
11	tesnenie O krúžok	ks	10	0,083	0,83	1,2	0,10	1,00
12	tesnenie	ks	250	0,058	14,50	1,2	0,07	17,50
13	tesnenie na práčku	ks	20	0,083	1,66	1,2	0,10	2,00
14	redukcia HTR	ks	10	0,583	5,83	1,2	0,70	7,00
15	redukcia	ks	20	0,542	10,84	1,2	0,65	13,00
16	redukcia MKH	ks	10	0,667	6,67	1,2	0,80	8,00
17	Hmoždinky 10 mm 10 ks	ks	50	0,183	9,15	1,2	0,22	11,00
18	hmoždinky 12 mm 10 ks	ks	50	0,333	16,65	1,2	0,40	20,00
19	hmoždinky 8 mm 10 ks	ks	50	0,150	7,50	1,2	0,18	9,00
20	uzáver umývad.	ks	20	3,250	65,00	1,2	3,90	78,00
21	batería drezová stojanová	ks	20	39,000	780,00	1,2	46,80	936,00
22	batería drezová stenová	ks	10	34,667	346,67	1,2	41,60	416,00
23	batería vaňová byt. jadro	ks	20	37,250	745,00	1,2	44,70	894,00
24	batería umýv. byt. jadro	ks	20	32,500	650,00	1,2	39,00	780,00
25	batería EM	ks	6	38,333	230,00	1,2	46,00	276,00
26	plavák bočný	ks	30	7,167	215,00	1,2	8,60	258,00

Por. číslo	Název tovaru	merná jednotka	počet m.j.	cena za m.j. bez DPH	spolu bez DPH	DPH 20%	cena za m.j. s DPH	spolu s DPH
27	plavák 1/2	ks	30	6,917	207,51	1,2	8,30	249,00
28	plavák A17	ks	10	6,167	61,67	1,2	7,40	74,00
29	plavák A 15	ks	30	5,667	170,00	1,2	6,80	204,00
30	ventil radiatorový rohový	ks	20	4,667	93,34	1,2	5,60	112,00
31	ventil radiatorový priamy	ks	20	4,583	91,66	1,2	5,50	110,00
32	ventil roh	ks	30	2,75	82,50	1,2	3,30	99,00
33	ventil napájací bočný	ks	30	3,917	117,51	1,2	4,70	141,00
34	ventil poistný	ks	5	4,583	22,92	1,2	5,50	27,50
35	ventil napájací	ks	5	5,50	27,50	1,2	6,60	33,00
36	ventil vypínací so stop	ks	5	15,667	78,34	1,2	18,80	94,00
37	ventil spíatočka ART	ks	10	4,083	40,83	1,2	4,90	49,00
38	ventil guľový	ks	50	3,00	150,00	1,2	3,60	180,00
39	ventil napúšťací spodný	ks	10	5,50	55,00	1,2	6,60	66,00
40	ventil regulovací uzatvárací	ks	30	4,00	120,00	1,2	4,80	144,00
41	ventil pračkový	ks	10	2,50	25,00	1,2	3,00	30,00
42	prepínač sprchy keramický vršok	ks	30	12,917	387,51	1,2	15,50	465,00
43	uzáver umývadla	ks	20	3,75	75,00	1,2	4,50	90,00
41	uzáver drezový	ks	20	5,00	100,00	1,2	6,00	120,00
43	komplet nastavec	ks	5	3,750	18,75	1,2	4,50	22,50
44	spoj rozoberateľný	ks	30	3,50	105,00	1,2	4,20	126,00
45	hadica 1/2	ks	50	1,917	95,85	1,2	2,30	115,00
46	hadica voda PVC	ks	10	0,667	6,67	1,2	0,80	8,00
47	hadica prač. s kolenom	ks	10	3,583	35,83	1,2	4,30	43,00
48	hadica odpad	ks	10	1,917	19,17	1,2	2,30	23,00
49	koncová hadica	ks	10	3,333	33,33	1,2	4,00	40,00
50	hadica sprchová	ks	30	3,25	97,50	1,2	3,90	117,00
51	hadica Flexi	ks	50	1,667	83,35	1,2	2,00	100,00
52	hlavica sprchová	ks	50	3,00	150,00	1,2	3,60	180,00

Por. číslo	Názov tovaru	merná jednotka	počet m.j.	cena za m.j. bez DPH	spolu bez DPH	DPH 20%	cena za m.j. s DPH	spolu s DPH
53	vypušťacie zariadenie	ks	10	11,00	110,00		13,20	132,00
54	vsuvka poz. 2"	ks	10	1,833	18,33	1,2	2,20	22,00
55	prechod PPR	ks	50	1,417	70,85	1,2	1,70	85,00
56	skrutka radiatorová	ks	30	2,833	85,00	1,2	3,40	102,00
57	T - kus PPR 20x20x20	ks	40	0,25	10,00	1,2	0,30	12,00
58	predĺženie ART	ks	30	0,292	8,76	1,2	0,35	10,50
59	predĺženie 1/2x20	ks	20	1,167	23,34	1,2	1,40	28,00
60	predĺženie 1/2x15	ks	20	1,00	20,00	1,2	1,20	24,00
61	predĺženie 1/2x10	ks	20	0,833	16,66	1,2	1,00	20,00
62	prípojka k WC	ks	30	3,667	110,00	1,2	4,40	132,00
63	matica krídlová DIN	ks	5	0,083	0,415	1,2	0,10	0,50
64	matica predlž	ks	10	0,133	1,33	1,2	0,16	1,60
65	matica M10 DIN	ks	50	0,042	2,10	1,2	0,05	2,50
66.	spona na hadicu nerezová	ks	20	0,417	8,34	1,2	0,50	10,00
67.	skrutka na upevnenie WC nádržky	ks	30	1,333	40,00	1,2	1,60	48,00
68.	sifon pisoárový	ks	10	4,167	41,67	1,2	5,00	50,00
69.	sifon pračkový	ks	5	2,25	11,25	1,2	2,70	13,50
70.	vsuvka	ks	50	0,50	25,00	1,2	0,60	30,00
71.	zátka odvzdušňovacia	ks	50	0,75	37,50	1,2	0,90	45,00
72.	nástenka PPR	ks	10	1,667	16,67	1,2	2,00	20,00
73.	záslepka rúr	ks	50	0,167	8,35	1,2	0,20	10,00
74.	objímka	ks	20	0,50	10,00	1,2	0,60	12,00
75.	membrána WC	ks	10	0,583	5,83	1,2	0,70	7,00
76.	rukoväť 1/2 tep.	ks	10	0,583	5,83	1,2	0,70	7,00
77.	rukoväť 1/2 stud.	ks	10	0,583	5,83	1,2	0,70	7,00
78.	vršok batériový	ks	20	1,50	30,00	1,2	1,80	36,00
79.	perlátor pre výtok	ks	50	0,75	37,50	1,2	0,90	45,00
80.	príchytká rúr	ks	20	0,142	2,84	1,2	0,17	3,40
81.	výtok rúr	ks	20	7,083	141,66	1,2	8,50	170,00
82.	spojka ventilu	ks	5	0,5	2,50	1,2	0,60	3,00
83.	vsuvka redukčná	ks	5	0,583	2,92	1,2	0,70	3,50

Por. číslo	Název tovaru	merná jednotka	počet m.j.	cena za m.j. bez DPH	spolu bez DPH	DPH 20%	cena za m.j. s DPH	spolu s DPH
84.	WC kombi v 48 cm	ks	10	99,167	991,67	1,2	119,00	1190,00
85.	sedadlo WC	ks	30	4,75	142,5	1,2	5,70	171,00
86.	rúra PVC	ks	30	2,083	62,50	1,2	2,50	75,00
87.	rúra PPR PN20	ks	50	3,333	166,65	1,2	4,00	200,00
88.	radiátor panelový K22, 1000 mm	ks	6	129,167	775,00	1,2	155,00	930,00
89.	radiátor panelový K22, 1400 mm	ks	8	150,00	1200,00	1,2	180,00	1440,00
90.	radiátor panelový K22 1600 mm	ks	6	175,00	1050,00	1,2	210,00	1260,00
91.	radiátorové konzoly panel	ks	30	2,833	85,00	1,2	3,40	102,00
92.	vodárenské blicky	ks	4	6,333	25,332	1,2	7,60	30,40
	SPOLU				11 181,833			13 418,20

Vypracovala: E. Csapóová

Dňa 2.12.2021